



۲ نامزدی برای «شهربانو» در جشنواره آمریکایی

مراسم اختتامیه جشنواره بین‌المللی نورث هالیوود، ۲۳ آبان در شهر فیلادلفیا ایالت پنسیلوانیا برگزار می‌شود که فیلم سینمایی «شهربانو» ساخته مریم بحر العالومی نامزد دریافت جایزه در دورشته بهترین بازیگر زن و بهترین فیلم این جشنواره شد. «شهربانو» روایتگر قصه مادری خطاکار است که پس از سال‌ها تحمل زندان، چند روزی برای حضور در عروسی پسرش به مرخصی می‌آید. این فیلم پیش از این، منتخب بخش مسابقه بین‌المللی سی و نهمین جشنواره جهانی فیلم فجر بوده، چند حضور رقابتی در جشنواره‌های معتبر داخلی و خارجی داشته و جایزه اول بخش فیلمسازان زن بیستمین جشنواره داکا و جایزه بهترین فیلم جشنواره جهانی سیدتی رانیز از آن خود کرده است. مهر



«ونزدی» به زودی منتشر می‌شود

سریال تلویزیونی «ونزدی» در ژانر کمدی ترسناک به کارگردانی آلفرد گاف و مایلاز میلاز، به زودی پخش خود را از شبکه تکلیکس، آغاز خواهد کرد. این سریال یک کمدی معمایی ماوراءالطبیعه با تمرکز بر روی ونزدی آدامز، است و بر سال‌های تحصیل او در دبیرستان در آکادمی نورمور تمرکز می‌کند، جایی که او تلاش دارد بر قدرت روانی خود مسلط شده و کشتار وحشتناک شهروندان شهر را متوقف کند و در همین حال یک معمای فرططبیعی را حل کند که ۲۵ سال پیش خانواده او را تحت تأثیر قرار داده بود. جانا اورنگا، در نقش ونزدی آدامز، کاترین زیتا جونز، در نقش موریتشا آدامز، ریکی لیندهوم، در نقش والری کینبات و... در سریال «ونزدی» به ایفای نقش می‌پردازند. همیزان

حضور «آرام‌گاه» در ۲ جشنواره دانشجویی فیلم کوتاه

فیلم کوتاه «آرام‌گاه» به کارگردانی علی دارابی در ادامه حضورهای جهانی خود، در جشنواره فیلم کوتاه دانشگاه داکا، در بنگلادش و گوفا، در کشور هنگ کنگ به رقابت می‌پردازد. اینجمن فیلم دانشگاه داکا، با همکاری کمیساری عالی سازمان ملل متحد، چهاردهمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه بین‌دانشگاهی را که با عنوان IIUSFF (International Inter University Short Film Festival) نیز شناخته می‌شود، ارائه می‌دهد. جشنواره فیلم کوتاه دانشگاه داکا بنگلادش، جشنواره‌ای است که با شعار «دوربینت را بگیر، رویای خود را قاب کن» در صدد ترویج و الهام‌بخشیدن به آثار فیلمسازان دانشگاهی است. این جشنواره که با هدف ایجاد بستری برای فیلمسازان جوان و با استعداد در بنگلادش و خارج از کشور آغاز به کار کرد تا استعداد خود را به نمایش بگذارند، در طول سال‌ها، موفق شده است به عنوان یک پلتفرم بین‌فرهنگی برای به تصویر کشیدن سبک‌ها و ابعاد مختلف فیلمسازان جوان دانشگاهی در سراسر جهان کار کند. چهاردهمین جشنواره فیلم کوتاه دانشگاه داکا بنگلادش، که از هفته اول نوامبر در دانشگاه داکا آغاز شده هم‌چنان ادامه دارد. هم‌چنین فیلم «آرام‌گاه»، در بخش مسابقه جشنواره جوایز جهانی فیلم دانشگاهی هنگ کنگ ۲۰۲۲ (Global University Film Awards)، که زیر نظر آکادمی فیلم هنگ کنگ برگزار می‌شود، حضور دارد. این آکادمی در تلاش است تا فیلمسازان نوظهور را در سراسر جهان تشویق و علاوه بر نمایش ایده‌ها، بین استعدادها و منطقه‌ای و بین‌المللی تبادل‌ی خلاقانه ایجاد کند. جشنواره جوایز جهانی فیلم هنگ کنگ از ۲۰ تا ۲۴ آبان ۱۴۰۱ مصادف با ۱۱ تا ۱۵ نوامبر ۲۰۲۲ در هنگ کنگ برگزار خواهد شد. «آرام‌گاه» پیش از این، جایزه بهترین فیلم کوتاه از بیست و پنجمین جشنواره مذهب امروز ایتالیا، جایزه بهترین فیلمبردار جشنواره نهال، جایزه بهترین فیلم، بهترین طراحی صحنه و بهترین طراحی لباس جشنواره استلی قم را در کارنامه دارد. هم‌چنین کاندید بهترین فیلمنامه جشنواره نهال و حضور در جشنواره سایه رانیز تجربه کرده است. در خلاصه داستان این فیلم کوتاه آمده است: «رحانه باعث مرگ نوزادش شده است. اکنون در غیاب همسر فراری‌اش در جستجوی راهی برای خاکسپاری نوزاد است و با مصائبی روبرو می‌شود ولی...»



هایده صفی‌یاری داور جشنواره تالین شد

جشنواره شب‌های سیاه تالین، روز ۵ نوامبر، در کنار کلمل کر دن فهرست فیلم‌های بخش مسابقه اصلی، اسامی داورهای این دوره را نیز معرفی کرد. بر این اساس، هایده صفی‌یاری، تدوینگر ایرانی در کنار ایلیدیکو انیدی، از مجارستان، آدام بالاژ، از مجارستان، آندریاس کلیبرت، از آلمان و بیجایا جانا، از هند، هیات داوران بخش مسابقه اصلی این دوره فستیوال را تشکیل می‌دهند. در این دوره از فستیوال، فیلم «شهر خاموش» به کارگردانی احمد بهرامی و تهیه‌کنندگی رضا محقق، در نخستین نمایش جهانی خود در بخش مسابقه اصلی جشنواره حضور دارد. این فیلم تنها نماینده ایران در بخش مسابقه اصلی جشنواره است. در بیست و ششمین دوره جشنواره فیلم شب‌های سیاه تالین ۲۳۲ فیلم بلند و ۲۳۰ فیلم کوتاه از ۷۵ کشور دنیا حضور دارند.

این دوره فستیوال قرار است بین روزهای ۱۱ تا ۲۷ نوامبر (۲۰ آبان تا ۶ آذر) در کشور استونی برگزار شود. اصباحر



مگان فاکس؛ به بی‌مصرف‌ها پیوست

مگان فاکس، که بازی در نقش میکائلا بانس، در فیلم اکشن پر فروش تبدیل‌شوندگان در سال ۲۰۰۷ به شهرت رسید یکی از معدود بازیگران جدیدی است که وارد فرنجیز The Expendables ۴ می‌شود. تونی جا، کر تیس جکسون، اندی گارسیا و ایکو لوپس دیگر بازیگران جدیدی هستند که به این فصل از بی‌مصرف‌ها، پیوسته‌اند. سیلوستر استالونه، جیسون استاتهام، دولف لوندگرن و زندگی کورتون نیز ستاره‌های بی‌مصرف‌ها، در فصل‌های گذشته بودند. فصل چهارم بی‌مصرف‌ها، را اسکات واو بافیلمنامه‌ای از اسپنسر کوهن و مکس آدامز کارگردانی می‌کند. بی‌مصرف‌ها یک مجموعه فیلم اکشن و دلهره‌آور آمریکایی است که شامل مجموعه‌ای از فیلم‌هایی می‌شود که توسط سیلوستر استالونه و بر اساس شخصیت‌های خلق شده توسط دیوید کالاها، نوشته شده است. چهارمین فصل این مجموعه در ۲۲ سپتامبر ۲۰۲۳ در سینماها اکران خواهد شد. ایرنا



دبیر جشنواره فیلم عمار انتخاب شد

شورای سیاست‌گذاری جشنواره مردمی فیلم عمار، در بیانیه‌ای از انتخاب سهیل اسعد، به عنوان دبیر سیزدهمین دوره این جشنواره خبر داد. تبلیغ آکادمیک اسلامی و سخنرانی‌های فراوان در دانشگاه‌ها، حضور در شبکه‌های تلویزیونی و رادیویی، شرکت فعال در برنامه‌های گفتگوی ادیان و تقریب مذاهب اسلامی، برقراری ارتباطات دیپلماتیک و هم‌چنین انجام مناظرات علمی از فعالیت‌های سهیل اسعد، در این سال‌ها بوده است. سهیل اسعد، با نام اصلی «دگارد ورویین» که سلیقه داور و بخش مستند ادوار گذشته جشنواره عمار، رانیز در کارنامه دارد، فارغ‌التحصیل دکتری رشته تمدن اسلامی از دانشگاه بیروت، دانش‌آموخته فلسفه و عرفان اسلامی از دانشگاه جامع‌المصطفی (ص) است و تاکنون در بیش از ۳۰ کشور جهان به تبلیغ اسلام پرداخته است. مرحوم نادر طالب زاده، دبیر ادوار پیشین این جشنواره، از بیست‌ماه سال جاری، بر اثر بیماری درگذشت. سیزدهمین دوره جشنواره فیلم عمار، در ایام بزرگداشت حمله مردمی «نه دی» برگزار می‌شود. انسیم